
Nr. Vorgangsname Dauer Anfang Ende

1 Bauablaufplan KiTa 376 Tage Mon 30.06.25 Mon 07.12.26

2 Baustelleneinrichtung 10 Tage Mon 30.06.25 Fre 11.07.25

3 Erdarbeiten - Grundleitungen 15 Tage Mon 14.07.25 Fre 01.08.25

4 Gründung Sohle EG 15 Tage Mon 04.08.25 Fre 22.08.25

5 Tragwerk EG 30 Tage Mon 25.08.25 Fre 03.10.25

6 Decke über EG 10 Tage Mon 06.10.25 Fre 17.10.25

7 Tragwerk 1. OG + Attika FD 20 Tage Mon 20.10.25 Fre 14.11.25

8 Decke über 1. OG 10 Tage Mon 17.11.25 Fre 28.11.25

9 Tragwerk DG 10 Tage Mon 01.12.25 Fre 12.12.25

10 Zimmerer - Dachstuhl 15 Tage Mon 15.12.25 Fre 02.01.26

11 Dachdeckerarbeiten STD 40 Tage Mon 05.01.26 Fre 27.02.26

12 Schlosser UK außen 20 Tage Mon 01.12.25 Fre 26.12.25

13 Dachdeckerarbeiten FD 40 Tage Mon 05.01.26 Fre 27.02.26

14 Verblendung 80 Tage Mon 17.11.25 Fre 06.03.26

15 Schlosserarbeiten außen 40 Tage Mon 09.03.26 Fre 01.05.26

16 Fensteraufmaß 5 Tage Mon 12.01.26 Fre 16.01.26

17 Fensterproduktion 40 Tage Mon 19.01.26 Fre 13.03.26

18 Fenstermontage 15 Tage Mon 16.03.26 Fre 03.04.26

19 Schlosser UK innen 10 Tage Mon 19.01.26 Fre 30.01.26

20 TGA Grobinstallation 60 Tage Mon 16.03.26 Fre 05.06.26

21 Einbau Stahlzargen 15 Tage Mon 19.01.26 Fre 06.02.26

22 Dachbegrünung 20 Tage Mon 02.03.26 Fre 27.03.26

23 Trockenbau UK Wände 
Vorsatzschalen

40 Tage Mon 06.04.26 Fre 29.05.26

24 Innenputzarbeiten 40 Tage Mon 04.05.26 Fre 26.06.26

25 Trockenbau Wände 
schließen

15 Tage Mon 15.06.26 Fre 03.07.26

26 Unterdämmung FBH 10 Tage Mon 22.06.26 Fre 03.07.26

27 Fußbodenheizung TGA 15 Tage Mon 29.06.26 Fre 17.07.26

28 Estricheinbau 15 Tage Mon 13.07.26 Fre 31.07.26

29 Trocknungszeit Estrich 20 Tage Mon 27.07.26 Fre 21.08.26

30 Schlosser Innen 20 Tage Mon 03.08.26 Fre 28.08.26

31 GK Decken UK 20 Tage Mon 03.08.26 Fre 28.08.26

32 GK Decken schließen 35 Tage Mon 24.08.26 Fre 09.10.26

33 Trockenbau Dämmung DG 15 Tage Mon 24.08.26 Fre 11.09.26

34 Fliesenarbeiten WC + PuMi +
Küche

30 Tage Mon 10.08.26 Fre 18.09.26

35 Fliesenarbeiten 
Treppenhäuser + Flure + EG

30 Tage Mon 07.09.26 Fre 16.10.26

36 Grundreinigung Grob 5 Tage Mon 17.08.26 Fre 21.08.26

37 Bodenbelagsarbeiten Lino 20 Tage Mon 28.09.26 Fre 23.10.26

38 Schutz Bodenbeläge 20 Tage Mon 26.10.26 Fre 20.11.26

39 Malerarbeiten 40 Tage Mon 28.09.26 Fre 20.11.26

40 TGA Feininstallation 30 Tage Mon 26.10.26 Fre 04.12.26

41 Montage Sondertüren 20 Tage Mon 19.10.26 Fre 13.11.26

42 Montage Holztüren/Türblätter 15 Tage Mon 26.10.26 Fre 13.11.26

43 Montage Eingangstür 10 Tage Mon 09.11.26 Fre 20.11.26

44 Schlosserarbeiten innen 15 Tage Mon 19.10.26 Fre 06.11.26

45 Außenanlagen 120 Tage Mon 01.06.26 Fre 13.11.26

46 Restleistungen 15 Tage Mon 26.10.26 Fre 13.11.26

47 Mängelbeseitigung 10 Tage Mon 16.11.26 Fre 27.11.26

48 Grundreinigung Fein 5 Tage Mon 30.11.26 Fre 04.12.26

49 Abnahmen 15 Tage Mon 16.11.26 Fre 04.12.26

50 Übergabe Einzug 1 Tag Mon 07.12.26 Mon 07.12.26

30.06 07.12
Bauablaufplan KiTa

30.06 11.07
Baustelleneinrichtung

14.07 01.08
Erdarbeiten - Grundleitungen

04.08 22.08
Gründung Sohle EG

25.08 03.10
Tragwerk EG

06.10 17.10
Decke über EG

20.10 14.11
Tragwerk 1. OG + Attika FD

17.11 28.11
Decke über 1. OG

01.12 12.12
Tragwerk DG

15.12 02.01
Zimmerer - Dachstuhl

05.01 27.02
Dachdeckerarbeiten STD

01.12 26.12
Schlosser UK außen

05.01 27.02
Dachdeckerarbeiten FD

17.11 06.03
Verblendung

09.03 01.05
Schlosserarbeiten außen

12.01 16.01
Fensteraufmaß

19.01 13.03
Fensterproduktion

16.03 03.04
Fenstermontage

19.01 30.01
Schlosser UK innen

16.03 05.06
TGA Grobinstallation

19.01 06.02
Einbau Stahlzargen

02.03 27.03
Dachbegrünung

06.04 29.05
Trockenbau UK Wände Vorsatzschalen

04.05 26.06
Innenputzarbeiten

15.06 03.07
Trockenbau Wände schließen

22.06 03.07
Unterdämmung FBH

29.06 17.07
Fußbodenheizung TGA

13.07 31.07
Estricheinbau

27.07 21.08
Trocknungszeit Estrich

03.08 28.08
Schlosser Innen

03.08 28.08
GK Decken UK 

24.08 09.10
GK Decken schließen

24.08 11.09
Trockenbau Dämmung DG

10.08 18.09
Fliesenarbeiten WC + PuMi + Küche

07.09 16.10
Fliesenarbeiten Treppenhäuser + Flure + EG

17.08 21.08
Grundreinigung Grob

28.09 23.10
Bodenbelagsarbeiten Lino

26.10 20.11
Schutz Bodenbeläge

28.09 20.11
Malerarbeiten

26.10 04.12
TGA Feininstallation

19.10 13.11
Montage Sondertüren

26.10 13.11
Montage Holztüren/Türblätter

09.11 20.11
Montage Eingangstür

19.10 06.11
Schlosserarbeiten innen

01.06 13.11
Außenanlagen

26.10 13.11
Restleistungen

16.11 27.11
Mängelbeseitigung

30.11 04.12
Grundreinigung Fein

16.11 04.12
Abnahmen

07.12
Übergabe Einzug
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